平成 29 年 6 月 吉日

各 位

日本アパレルソーイング工業組合連合会

会 長  岩 崎 靖 璋

（公印略）

各種セミナーのご案内

 謹啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

くお礼申し上げます。

 さて、当連合会では下記の通り婦人ジャケットの縫製セミナーの開催を予定しておりま

す。各位におかれましては、是非ともご参加下さるようご案内申し上げます。

敬具

１．「レディースジャケットのパターン展開とダーツ移動展開による縫製」

◎日時  ：７月２２（土）～7/２３日（日） 10：00～16：30 分

◎場所  ：東京都立城東職業能力開発センター 綾瀬校

東京都足立区綾瀬５－６－１ ＴＥＬ０３－３６０５－６１４０

◎講師  ：ニッケグループ 佐藤産業㈱ 商品事業部生産課 顧問 岡安 茂男 先生

◎内容  ：アゴダーツをウエストダーツに移動展開し美しいジャケットを作る

下記の課題項目を検証・実技と教材を実習でジャケットを２日間で作成。

・パターン（衿・見返し、ダーツ移動による工業パターン展開方法）

・縫製作業（身頃作成、袖作り・袖付け、衿作り、裏地作り、見返し衿付け、ドンデン・

総仕上げ、etc ）、素材はウール 100％

◎募集人数：3０名限定

◎受講料 ：日本アパレルソーイング工業組合連合会 事務局へお問合せください。

◎受講料のお支払＆締切り：

受講料は 7月 15 日までに次の口座にお振込下さい。お振込が確認できた時点で

参加申込とさせて戴きます。なお、振込料は各自ご負担でお願いします。

振込先：りそな銀行 錦糸町支店  普通預金 ＮＯ．１０９９８９９

口 座：日本アパレルソーイング工業組合連合会

◎申込み ： 別紙申込書でファックス０３（３６２４）４８９２番へお申込み下さい。

◎持参するもの： 製図用具： 方眼定規、文鎮、カッター、筆記用具など

         縫製用具： 縫い針（＃11番）、糸（濃紺色＃50～60 番）、ボビン、

ボビンケース、小バサミ

◎詳細内容は、日本アパレルソーイング工業組合連合会事務局にお問合せ下さい。

 墨田区太平１－１９－３ 電話０３（３６２４）４８９１ 担当 山端

＜セミナー会場への 交通案内＞

所在地までのご案内

東京都立城東職業能力開発センター

住所：足立区綾瀬５-６-１

電話：０３-３６０５-６１４０（代表）ＦＡＸ：０３-３６０５-６１２４

東京メトロ千代田線  綾瀬駅下車  徒歩 8分

つくばエクスプレス   青井駅下車  徒歩 12分